N^o 284 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 321 (Dicti cognerii 321) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271758 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 285

CARTA DE NABOLOTH, DE PARTE DEI. Nos Petrus Duranti miles et Bollotz uxor ejus notum facimus universis present. pariter et fut., quod cum nos haberemus et perciperemus duodecim denarios censuales nomine domini in terra quam vos, dome Willelme abbas domus Lioncelli, nomine dicte domus habetis et possidetis in loco qui dicitur Verdejaire et in parochia de Lanssas et in nemore contiguo dicte terre, pensata utilitate nostra et comodo evidenti, dict. duodecim denarios cum dominio que habemus in terra et nemore supradict. vendimus vobis dom^o abbati... et vestris successoribus, precio quadraginta solid. Viennensis et Valentin. monete, quos nobis solvistis in pecunia numerata, unde... nos habemus plenarie pro peccatis; cedimus.. vobis.; devestimus autem nos.; si vero plus valerent... Pro prefatis siquidem censis et concessis.. vos vestra liberalitate [dedistis nobis in pec]cunia numerata, preter precium supradict., centum solidos Viennen. et Valent. monete, quos habuimus... Verum cum predicta essent de bonis dotalibus mei Bolloth predicte, confiteor et in veritate recognosco.. quod dict. maritus meus assignavit mihi ad voluntatem meam de bonis suis longe majora et meliora.; renunciamus.; similiter nos Petrus et Sibilla, filii dicti P. Duranti, de mandato patris nostri predicta omnia.. laudamus et approbamus... In quorum firmitatem et testimonium, nos A(rbertus) de Chabeolo, decanus Valentinus, ad instanciam Petri Duranti et uxoris sue, [present.] cartam sigillo capituli Valentin. facimus insigniri. Actum Valentie, anno Domini M^o.CC^o.L^o. tercio, [i[n festo.....], in do]mo ipsius decani, testibus presentibus magistro W^o Chaffalqer, Lamberto de Sancto Nazario, Petro Bl[.....] presbitero et pluribus aliis fidedignis. Ego enim Petrus Duranti predictus sigillum meum appono huic carte.

N^o 285 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 233 (Bas 233) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271798 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 286

CARTA PE. DURANT DEL VERDIARE. Notum sit omnibus tam present. quam fut. quod, cum questio seu querimonia verteretur inter Petrum Duranti militem de Chabeolo, nomine suo et Bolloth uxoris sue et Petri filii sui, ex una parte, et venerabilem virum dom. Willelmum abbatem Lioncelli, nomine suo et dicte domus, ex altera, super hoc videl. quod dictus. P. Duranti miles petebat a dicto abbate Lioncelli.. centum solidos Viennen., quos dicebat sibi fore debitos et promissos a predicto abbate ex quadam compositione facta inter ipsos, per manum Petri Duranti de Chabeolo et fratris Petri de Divione monachi Lioncelli a partibus comuniter electorum; item et super hoc quod dictus P. D. miles dicebat dict. abbatem cessasse in solutione duodecim denar. censualium, quos olim percipiebat in facto dal Verdeaire, per duodecim annos et ideo petebat duodecim solidos ab abbate; item super quibusdam aliis petitionibus et rancuris quas faciebat dict. miles a dicto abbate et domo Lioncelli... Tandem, post multas altercationes, mediantibus amicis comunibus, dicte partes posuerunt se unanimiter cognitioni et voluntati omnimode Hugonis Rainaudi de Castro Duplici, promittentes sollempni stipulatione interposita... quod quicquid dict. Hugo preceperit, statuerit vel ordinaverit., ipsi inviolabiliter observabunt, contra nullatenus veniendo. Qui dict. Hugo, auditis petitionibus et responsionibus parcium..., comperito quod dicti centum solidi soluti fuerant dicto Petro per integrum, voluit, statuit et precepit, de parcium voluntate, quod dictus P. Duranti miles et filius ejus et uxor... solvant, quietent et remittant in perpetuum dicto abbati et domui Lioncelli predict. querimonias et rancuras, et pacem faciant et finem plenarie de eisdem., et quod dictus P. D. miles et filius ejus laudent et faciant laudari a dicta Bolloth et jurari quod decetero non veniat contra.: que omnia... approbaverunt incontinenti et ad sancta Euvangelia juraverunt... et specialiter pacem et finem fecerunt.; item voluit dict. Hugo et precepit quod, pro predict. quitatione, cessione et guerpitione, et etiam pro bono pacis et pro duodecim sol. petitis superius pro cessatione census, dict. dom. abbas.. daret et solveret dicto militi et ejus filio quadraginta septem solidos Viennen. et uxori predicti militis quindecim sol. Vien., que omnia dict. abbas solvit et complevit incontinenti, ita quod... clamaverunt quietum... et se habuerunt integre pro pacatis... Nos autem abbas, et P. Duranti miles et Pe. filius ejus confitemur et recognoscimus predicta omnia esse vera et attendere promittimus bona fide; et ego Bollotz... omnia laudo et approbo, et quod contra non veniam.. juro., confitens... In quorum firmitatem et testimonium ego Hugo Rainaudi predict. sigillum meum appono huic carte. Actum in claustro Sancti Felicis, anno Domini M^o.CC^o.L^o. quinto, mense aprilis, testibus presentibus: magistro Willelmo priore Sancti Felicis, Lamberto de Chabeolo domicello, Petro Duranti de Chabeolo, Artaudo Grenno, Lantelmo cellarario, B. de Montilasio monachis et pluribus aliis fidedignis. Nos siquidem dict. prior Sancti Felicis, ad instanciam parcium, sigillum Sancti Felicis apponimus huic carte, et ego Pe. Duranti miles similiter sigillum meum appono cum aliis supradictis.

N° 286 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 287 (Sub 287) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271802 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 287

CARTA PON(TII) DE STABULO QUE CONFIRMAT OMNES ALIAS CARTAS. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Pontius de Stabulo... spontaneus et consultus et corpore et mente sanus laudo, approbo et confirmo in hac pres. carta omnes et singulas donationes et venditiones quas ego et dom. Odilo quondam pater meus fecimus usque in hodiernum diem religiose domui Lioncelli., sive sint terre culte vel inculte, prata, pasqua, nemora, census, redditus et omnia alia quocumque nomine censeantur, cedens ego dict. Pontius, guerpiens et remittens Deo et dicte domui omnem querelam omnemque actionem quam contra predict. domum nunc vel inposterum possem... facere vel movere pro omn. et sing. rebus a me vel a dom^o Odilone... venditis vel donatis vel quocumque alio modo concessis, vel etiam pro aliis rebus ab antecessoribus et attinentibus meis ad dict. domum quocumque titulo devolutis, faciens.. predicte domui de.. predictis finem perpetuum, cessionem irrevocabilem, refutionem irresolubilem et pactum de non ulterius petendo. Que omnia et sing. pro me et heredibus sui successoribus meis, sub obligatione omnium bonorum meorum pres. et fut., promitto vobis venli patri Andree abbati domus Lioncelli, recipienti et sollempniter stipulanti nomine ejusdem, attendere et observare et rata et firma habere et tenere inperpetuum et nunquam contra venire., corporali super sancta Dei Evangelia a me prestito juramento, renuntians... Actum Romanis, in domo Pontii de Valentia, XIII^o kalendas aprilis, anno Domini M^o.CC^o.LX^o, presentibus et ad hoc vocatis testibus fratre Barnardo Flaviol, Willelmo Maczoti converso, Pontio de Valentia, Romano Turruchelli clerico et pluribus aliis. Ad perhennem autem memoriam et perpetuam firmitatem nos J(ohannes), divina miseracione Viennensis archiepiscopus, present. cartam ad preces predicti Pontii sigilli nostri munimine jussimus roborari, et ad preces ejusdem Pontii sigillum Sancti Barnardi fuit appensum pariter quo utitur capitulum Romanense.

N° 287 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 265 (Via 265) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271817 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 287

CARTA PO(NTII) DE STABULO QUE ALIAS CONFIRMAT. Notum sit universis present. pariter et fut. quod, anno Domini M^o.CC^o. quinquagesimo nono, in crastinum beati Thome apostoli, Ego Pontius de Stabulo domicellus concessi dom^o Andree abbati Liuncelli, recipienti nomine suo et sui monasterii, per me et meos heredes terram quam quondam dederat pater meus Odilo de Stabulo dicto monasterio, que terra sita est in loco qui dicitur Friolart, que terra fuerat de dote matris mee; item donavi et remisi Ego dict. Pontius dicto d^o A. abbati xij. denar. censuales, quos petebam apud pirum Sancti Albani, in terra que dicitur del Tesers; item donavi et remisi... xij. denar. censuales, quos petebam in quodam nemore quod situm est in loco qui appellatur Mons Petrosus; item recognovi... donum quod feceramus ego et frater meus, Petrus de Stabulo monachus, monasterio Liuncelli de terris et possessionibus quas deberamus dicto monasterio quando dict. Pe. frater meus assumpsit habitum monachilem in dicto monasterio, pro indumentis ipsius fratris mei; item ego sepe dictus Pon. per me et meos heredes sive successores laudavi et confirmavi dicto d^o abbati... quicquid juris seu requisicionis vel domini directi vel utilis habebam.. in terris et possessionibus cultis vel incultis et in nemoribus vel in censibus quas et que et quos tenet vel percipit dict. monasterium ex donatione vel concessione mea vel predecessorum meorum in illo loco qui vocatur Mons Petrosus et in omnibus ejusdem appendiciis, et in illo loco qui dicitur Costas de Quaquaillas et in Blachia Rotunda et in omnibus eorumdem appendiciis, et in loco sive territorio quod appellatur Baiana: hec, inquam, universa et singula, sicut superius sunt expressa, Ego predict. Poncius promisi me attendere et observare et contra non venire., tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliiis. Acta sunt hec apud grangiam de Parte Dei, anno Domini M^o.CC^o.LIX^o, die quo supra, coram testibus vocatis et rogatis: Antelmo de Vacheriis, Guig. de Eras, Armano d'Albon, Bernardo Flaviol, Ugone de Macheriis, Jacobo del Revest, Romano Romeuf, Petro de Grana, monachis Liuncelli, Willelmo Sutore, Petro Sapienti, Petro de Roescas, conversis, Bernardo de Roias pistore, Johanne Clavel coquinario, laicis et pluribus aliis fide dignis. Ad majorem autem omnium predict. firmitatem et memoriam in posterum obtinendam, Ego prefatus Pontius de Stabulo present. cartam sigilli mei munimine roboravi.

N° 287 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 269 (Qui 269) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271811 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 288

(CARTA) PO(NCII) DE RUPE, DE PARTE DEI. Notum sit omnibus tam present. quam fut., quod ego Poncius de Rocha domicellus.. mea spontanea voluntate, et de voluntate et expresso consensu Aymare uxoris mee, vendo vobis dom^o Guillelmo abbati Lioncelli, nomine dicte domus recipienti, quoddam sestarium siliginis et XII. denar. censuales, item III. eminas frumenti censuales que habebam in mandamento seu tenemento domus de Parte Dei et de Planter, item et VI. denar. censuales pro nemore d'Aia Veilla, quos census facit michi et dicte uxori mee dicta domus de Parte Dei, Valentin. diocesis; vendo, inquam, dictos census cum eorum dominiis et juribus vobis.. precio tredecim librar. Viennensis et Valentin. monete, de quo precio michi satisfecistis in pecunia numerata. Dictos autem census cum omnibus juribus et pertinenciis suis... universis abbatibus Lioncelli cedo in perpetuum et concedo, cedendo., me et meos devestiens...; insuper promitto vobis de evicione... Item cedo et concedo vobis et dicte domui Lioncelli in perpetuum quicquid juris... habere possum in pascuis seu racione pasuorum de Baignols in mandamento Pisanciani. Hec autem omnia... attendere et servare et contra non venire ego dict. Poncius promitto, tactis Euvangeliiis sacrosanctis, renuncians.; similiter et ego Hugonetus, filius dicti Poncii, de mandato ejus spontaneus juro ad sancta Euvangelia predicta omnia.. attendere et servare., renuncians.; et ego Aimara, uxor dicti Poncii, ad cujus dotem pertinere prefata noscuntur, predict. cessionem, concessionem et investitionem... rata habeo, approbo et confirmo, et tactis SS. Euvangeliiis juro., renuncians juri ypothecario et legi Julie de fundo dotali.: confiteor siquidem quod maritus meus in recompensationem mihi assignavit et reddidit longe meliora et magis valentia, videl. II. solid. censuales cum dominio quos habet in mandamento Augustuduni alla Rocha in vinea Brutini, item et XII. denar. censuales quos percipit in domo Willelmi Chiron, item vineam suam sitam inter domum dicti Wi Chiron et domum ipsius mariti, et ideo me habeo plenarie pro contenta. Unde nos P. et H. ejus filius et Aymara rogamus mag. [Jo]hannem officialem Valentinum ut., et ego dict. Poncius sigillum meum appono similiter; unde nos dict. officialis, coram quo predicta facta sunt, ad instanciam predictorum huic carte apponimus sigillum

curie Valentin. Actum anno Domini M^o.CC^o.L. quinto, mense octobri, testibus presentibus fratre Giraudo de Vacivo subpriori, fratre Jacobo Jordani, fratre W^o Faber, fratre W^o de Fontanilis, Poncio Faber, Hugonetus Pellicer, Hugo Marnatz, Giraudo Pellegrini, Petro de Dia.

N^o 288 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 232 (Ab 232) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271803 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 289

(CARTA DE PRATO DEL VERNES IN TERRITORIO DE TANNEI). Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos Petrus Pilosi, Guigo Barnardi et Hugo Pilosi, canonicus Valentinus,.. de mera, libera ac spontanea voluntate nostra, pro redemptione anime nostre et domi Humberti Pilosi et domi Jaucerandi et dome Guille et omnium antecessorum nostrorum, donamus, cedimus et concedimus, tam pro emenda dampnorum que dom. Humbertus Pilosi olim intulit domui supradicte quam ex causa donationis simplicis et irrevocabilis inter vivos sive helemosine, Deo et domui Lioncelli, prout melius et sanius potest intelligi sive dici, pratum del Vernes situm in territorio de Tannei Rochafortes, contiguum ex una parte terris que fuerunt quondam Richardi de Alexiano militis et ex altera terris predictae domus Lioncelli: damus, inquam, dict. pratum.., cum omnibus terris pertinentibus.. in quibus erant boissonate, et unam petiam terre contiguum gaieterie, cedendo.. omnia jura et omnes actiones.., et de supradict. rebus et dominio earum nos devestimus et vos dom. Andream abbatem... investimus, promittentes.. pro nobis et posteris nostris, sub obligatione omnium bonorum nostrorum.., quod contra predicta.. nullo unquam tempore veniemus vel faciemus.., sed res predict. univ. et sing. predictae domui salvabimus, defendemus ab omni homine et amparabimus bona fide, renunciantes in hoc facto, corporali a nobis super sancta Dei Evangelia prestito juramento... Actum apud domum Partis Dei, anno Domini M^o.CC^o.LX^o, X^o kalendas aprilis, present. et ad hoc vocatis testibus: Guigone d'Éras, Barnardo Flaviol, monachis domus Lioncelli. Villelmo Maczoti converso ejusdem domus, Hodone de Alexiano, Berardo, Petro de Laia, Chatal, Johanne coquinario. — Item, anno Domini M^o.CC^o.LX^o primo, die jovis post octabas Pasche, in loco qui appellatur li garda de Tannei, nos supradicti Guigo Barnardi et Hugo Pilosi fratres vendimus et titulo perfecte venditionis concedimus vobis dom^o Andree abbati domus Lioncelli... tres solid. et duos denar. censuales, quos percipimus in tenemento quod tenent Bonetus Veillons et soror quondam Gerardi Sectoris, item unam eminatam terre quam tenuit quondam Donadeus juxta terras que fuerunt quondam Richardi de Alexiano militis, cum omni jure et dominio nobis... competente, item omnia pascua terrarum et nemorum quas et que nos tenemus seu possidemus vel alius nomine nostro in toto territorio de Tannei superius nominato: hec autem.. vendimus vobis d^o Andree... ad habendum, etc., precio sex librar. et dimidie Viennen., de quo precio confitemur nobis fuisse plenarie satisfactum; et fuerunt predictae res vendite de dote dome Guille quondam matris nostre, et de predict. rebus nos devestimus et vos... investimus, promittentes uterque insolidum... de evictione, videl. quod jure et ratione nos opponemus cuilibet qui.. questionem moverit.. seu querelam, et quod.. supradicta rata habebimus inperpetuum atque firma.., renunciantes... Testes sunt hujus venditionis: Petrus de Stabulo monachus Bonarum Vallium, Johannes de Dia cellararius domus Lioncelli, Villelmus Maczotz magister de Volpa, Hodo de Alexiano, Berardus de Rupe Forti, Petrus de Laia, Villelmus Chalveti. Ad majorem autem supradictorum memoriam nos supradicti Guigo Barnardi et Hugo Pilosi sigilla nostra pres. pagine duximus apponenda.

N^o 289 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 217 (VV 217) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271818 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 290

CARTA WILLELMI DE PORTIS, DE II. SESTARIIS FRUMENTI. Noverint universi present. litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.LX^o, XVII^o kalendas aprilis, Willelmus de Portis et Johannes filius suus, habitatores Romanis, jure proprio, pro se heredibusque suis et successoribus, vendiderunt, tradiderunt et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis... in perpetuum habere concesserunt fratri Andree abbati Lioncelli.., ad opus dicte domus et totius capituli ejusdem.., duos sextarios frumenti censuales, quos predicta domus faciebat eis quolibet anno de terris quas habet in mandamento de Pisanziano a via Roianesa insuper: vendiderunt, inquam,.. cum dict. confinibus... et cum omni jure.., cedendo.. omnes actiones reales et personales, civiles, pretorias, utiles, directas et mixtas, anomalas, usuarias et consuetudinarias, ipsumque emptorem in.. possessionem induxerunt et eidem de evictione promiserunt.., tactis sacrosanctis Evangelis.., secundum bonas et approbatas consuetudines ville Romanis; fuit autem pretium hujus venditionis octo libre Viennen., de quo.. dicti venditores recognoverunt sibi fuisse integre satisfactum in pecunia numer., et renunciaverunt..; promiserunt... et. se devestientes, dict. abbatem investierunt. Actum Romanis, in domo Stephani de Valentia, present. et ad hoc vocatis et rog. testibus Stephano et Pontio de Valentia, Petro Sestru et Johanne Girart. In cujus rei testimonium et firmitatem sigilla Sancti Barnardi de Romanis et domi Jacelmi de Turre, vicarii Romanensis, ad preces venditorum presentibus sunt appensa.

N^o 290 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 228 (Mus 228) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271816 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 291

(ACQUISITIO CAMPI A JOHANNE GIBELINS ROMANENSI). Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.LXI^o, pridie kalendas junii, Johannes Gibelins, homo Romanensis, vendidit et concessit venli patri dom^o Andree abbati domus Lioncelli, ementi nomine et ad opus predictae domus, quemdam campum situm in territorio de Pisanzan, inter viam qua tenditur apud Maymans et inter campum Aymari de Curzon situm ab aquilone et campum Villelmi de l'Oscha situm a meridie: vendidit, inquam.., dict. campum de mero et franco alodio suo.. precio centum solid. Viennensium, de quo sibi satisfactum fuisse ad requisitionem emptoris publice recognovit, quos centum solid. Audis soror supradicti Johannis olim legavit domui Lioncelli in sua ultima voluntate, ad acquirendum eidem domui unum sestar. frumenti censualem; et.. dict. Johannes se devestivit et dict. d. abbatem... investivit, cedendo eidem.. omnia jura.., promittens.. de evictione..: et hec omnia.. promisit... attendere et observare et nunquam contravenire.., corporali.. interposito juramento, renuntians... Celebrato vero contractu, dict. dom. Andreas.., de voluntate et consensu fratrum.. domus, dedit et concessit dicto Johanni Gibelin supradict. campum venditum, sub annuo censu unius sestar.. frumenti censualis, ad bona usagia ad que ecclesia Romanensis consuevit dare terras suas ad censum, ad habendum.., salvo censu et dominio directo..; et dict. Johannes promisit dicto d^o Andree.., quod ipse et posteris sui dict. censum annuatim in festo sancti Juliani reddent predictae domui et eidem dict. dominium perpetuo recognoscent. Actum Romanis, in domo Pontii

de Valentia, present. et ad hoc vocatis testibus Stephano de Valentia, Pontio de Valentia, fratribus, Romano Turruchelli, Berardo. In cuius rei fidem et testimonium sigillum Sancti Barnardi quo utitur capitulum Romanense present. litteris, ad preces dicti Joh. Gibelin, est appensum una cum sigillo ejusdem Johannis.

N° 291 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 219 (YY 219) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271819 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 292

(CARTA DE EXONERATIONE CENSUS) I. SEST. FRUMENTI. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod cum Johannes Eudrici, habitator Romanis et olim habitator Pisanzani, dedisset quondam et concessisset domui Lioncelli, Cisterciensis ordinis, sub annuo censu unius sestarii frumenti, sex pecias terre infrascriptas... et pro investitura dict. peciarum habuisset et recepisset a domo predicta sex libras Viennen. in pecunia numerata, postmodum dict. Johannes Eudrici. spontaneus et consultus vendidit et. concessit venli patri dom. Andree abbati predictae domus... dict. sestarium frumenti censualem, quem dicta domus faciebat... pro sex peciis terre infrascript., et. se deestitit et dict. abbatem investivit., cedendo.: fuit autem precium venditionis... sexaginta solidi Viennen., de quo.. venditor sibi satisfactum fuisse plenarie publice recognovit... Huic etiam contractui consensit expresse Poncia mater dicti Johannis et promisit... se nunquam contra facere... Hee autem sunt sex pecie terre predictae: una est in Planterio inter terram Guillelmi de Portis et terram Guignonis de Faveilla, alia est juxta terram Guignonis Raspailart, tertia ad pirum Sancti Albani juxta terram quam habuit domus Lioncelli olim a dom. Lamberto preposito Valencie, quarta ad rivum de Veissia juxta terram Johannis Eudrici, quinta in Podio Canali juxta blachiam Boveti canonici Romanensis, sexta est inter terram dels Raspailartz et terram Villelmi de Portis. Acta est dicta venditio Romanis, in domo Lantelmi chabiscoli Romanensis, anno Domini M°.CC°.LXI°, IX. kalendas septembris, present. et ad hoc vocatis testibus: fratre Barnardo, fratre Geraldo de Vacziu, monachis Lioncelli, fratre Aymaro converso, Pontio de Valentia, Stephano de Roins, Bontos Gibelin, Petro d'Acra, Petro de Turnone. Ad majorem autem memoriam atque fidem, sigillum Sancti Barnardi quo utitur capitulum Romanense ad preces dicti Joh. Eudrici present. litteris est appensum.

N° 292 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 279 (Novas 279) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271820 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 293

CARTA DOMISILVIONIS (DE CLARIACO), DE PARTE DEI. Nos Silvio, dominus Clariaci, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum bone memorie dom. Guillelmus, dominus Clariaci, olim dederit et concesserit per se et heredes seu successores suos in perpetuum, pro remedio anime sue et antecessorum suorum, Deo et conventui Lioncelli et domui Partis Dei medietatem mansi quod appellatur del Chapuisons et nemus de Soseiranes et nemus del Chalvetz, retento sibi et suis annuo censu duorum sest. avene; item dederit et concesserit eis et pastoribus eorum pascua in toto mandamento Pisanciani secundum partem domini sui, sine dampno pratorum, segetum et taillate, et illa specialiter que limitantur seu terminantur a strata publica que tendit ab ulmo de Aleissan versus Rovoira, et habent latitudinem versus Rupem Fortem, sub ea libertate ut nullis aliis religiosis pascua ista que sunt collata specialiter intrare liceat nisi compellat necessitas transeundi, pro quibus pascuis tenetur reddere dict. conventus II. solidos pro caseo annuatim; item dederit et concesserit eis quecumque poterunt aut emptionis titulo aut beneficii nomine acquirere vel comparare intra pascua specialiter limitata; item cum dom. Rotgerius, dominus Clariaci, olim dederit et concesserit pro se et heredibus seu successoribus suis in perpetuum Deo et dicte domui Lioncelli, quod de rebus et animalibus seu aliis quibuslibet mobilibus dicte domus nullum usaticum, nulla pecunia occasione pedaggi vel alterius usagii cujuscumque debiti vel indebiti ab ipsis vel eorum nunciis decetero exigatur, set jumenta et saumarum et omnes res eorum per totam terram suam sive per aquam absque omni pedaggio et exactione transitum et reditum habeant liberum et patentem. Nos supra dict. Silvio non vi, non dolo inductus hec predicta a dict. antecessoribus meis donata predictae domui et concessa, eidem domui iterum concedimus et donamus, et supradict. donationes et concessionem olim factas a dicto dom. Villelmo domino Clariaci et a dicto Rogerio, videl. de dicta medietate mansi et de nemore de Soseiranes et nemore del Chalvetz, supra dicto conventui de Lioncello laudamus et approbamus et esse volumus perpetuis temporibus valituras, et etiam donationes seu concessionem eis factas de acquisitionibus habitis et habendis, exemptione vel dono intra pascua supradicta et de dict. pedaggiis et de pascuis superius memoratis; item donamus et concedimus Deo et dicte domui Lioncelli, quod ipsa possit facere revirentia in omnibus et singulis pratis suis habitis et habendis; item donamus et concedimus predictae domui Lionc. venationes omnes per singulas et omnes possessiones domus Partis Dei, ita quod non venabimur ibidem nec venari faciemus nec venari aliquem permittemus; volumus autem quod pro dict. duobus sest. avene quos pro dicta medietate mansi et dicto nemore de Soseiranes et nemore del Chalvetz tenebatur facere nobis et heredibus seu successoribus nostris in perpetuum, dicta domus Lionc. teneatur facere decetero duos sest. frumenti et eminam censuales et de dict. duobus sest. avene decetero nullatenus teneatur. Universa autem et singula supradicta et infra contenta promittimus nos supradict. Silvio et Rogerio filius noster, ambo insimul et uterque per se, pro nobis et successoribus nostris seu heredibus in perpetuum vobis venli patri dom. Andree... attendere et observare et nullo umquam tempore contra venire., corporali super sancta Dei Evangelia a nobis ambobus prestito juramento, renunciantes... Sciendum vero est quod nos supradict. Silvio habuimus a dicta domo Lioncelli pro supradict. concessionibus seu donationibus quingentos solid. Viennenses in pecunia numerata, in quibus renunciamus... Actum in crastinum beati Anthonii, apud Pisancianum, in furnello juxta capellam, presentibus et ad hoc vocatis testibus: Jacobo de Revesto monacho, Johanne Francisci converso, Ugone Lobeti milite, magistro Petro notario, Petro de Alta Villa, Aymaro de Cursone, Bergovione de Urrio, domicellis, Villelmo de Graisan, Villelmo de Avalone, Petro Bacci, anno Domini M°.CC°.LX°. primo, XV. kalendas februarii. In cuius rei fidem et testimonium, nos supradict. Silvio dominus Clariaci et Rotgerius filius noster sigilla nostra apposimus huic carte.

N° 293 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 216 (IT 216, Ne 245) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271822 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 294

CARTA PETRI PILOSI, DE TANETO. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Petrus Pilosi, dominus Rupis Fortis... de mera, libera ac spontanea voluntate mea et pro redemptione anime mee et patris mei et antecessorum meorum, dono, cedo atque concedo Deo et beate Marie et domui Lioncelli et vobis venerabili patri Andree abbati., tam pro emenda dampnorum et gravaminum que pater meus olim intulit domui supradicte quam ex causa donationis gratuite,

libere, simplicis et inter vivos, quicquid habeo vel habere me dico vel videor seu debeo habere in toto territorio de Tanney, sive sint terre culte vel inculte, prata, nemora et omnia alia., ad habendam, etc.; et de dict. rebus me devestio et vos dom. Andream.. investio, nichil... retinens.; sciendum vero quod dicta domus Lioncelli debet reddere michi et heredibus meis inperpetuum annuatim duos sestarios frumenti in festo sancti Michaelis, pro recognitione donationis superius memorate: facio autem dict. territorium penitus francum, liberum et immune inperpetuum ab omni taschia, censu, placito, vinteno, exactione et aliquo alio usagio, salvis duobus sest. frumenti superius memoratis. Universa autem et singula supra et infra scripta promitto, pro me et heredibus seu successoribus meis, vobis patri Andree., quod contra... nullo unquam tempore veniam vel faciam... nec dict. donationem revocabo.. occasione ingratitude sive immense donationis., nec ego nec heredes mei nec heredes eorum inperpetuum petemus nec percipiemus in toto predicto territorio taschiam, vintenum, censum, placitum, exactionem sive usagium quodcumque.: renuncians... juri permittenti revocari donationem factam sine insinuatione quingentos aureos excedentem... Et Ego Aalis, uxor dicti Petri domini Rupis Fortis... supradicta laudo, approbo et rata et firma habeo, et promitto corporali prestito juramento vobis venli patri Andree... quod contra.. nullo unquam tempore veniam vel faciam... renuncians in hoc facto juri ypothecarum.; Ego etiam Humbertus, filius supradicti Petri Pilosi,.. supradicta laudo, approbo et accepto. Acta sunt hec apud Rupem Fortem, in domo dels Joiareuz, anno Domini M°.CC°.LX°, pridie ydus martii, presentibus et ad hoc vocatis testibus: Guigone d'Eras, Barnardo Flaviol, monachis domus Lioncelli, Vellelmo Maczot, Petro Boillardi, fratre Roberto, conversis ejusdem domus, Petro Chalvet, Baisaion, Vellelmo Ronna, Jaucerando filio Berardi, Vellelmo Joiarelli. In cujus rei robur et testimonium Ego Petrus Pilosi sigillum meum duxi present. litteris apponendum.

N° 294 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 547 (Nus 547) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271815 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 295

(CARTA) PON(TII) DE STABULO, DE CHATUSANJAS. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod anno Domini M°.CC°.LXII°, XI° kalendas junii, Pontius de Stabulo domicellus jure proprio, pro se heredibusque suis et successoribus, vendidit, tradidit et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis... in perpetuum habere concessit dom° Andree abbati Liuncelli... sexdecim denar. censuales, quos habebat et percipiebat in locis inferius nominatis, de quibus faciebat sibi Andreas Fornerii octo den. censuales de quadam pecia terre que est apud Chatusangas, sita inter terras Partis Dei et terram quam tenet Thomas a Boveto canonico Romanensi, et duos denar. censuales quos faciebat ei Thomas de quadam petia terre que est in eodem territorio, sita inter terras dicte grangie et terram altaris Beate Marie Romanis, et sex denar. censuales quos faciebat ei Lambertus Sutor de quadam petia terre que est apud Chaureras, sita inter terram et pratum de Vulpa et terram quam tenet Petrus Longi a dicto Boveto: vendidit, inquam, dict. venditor dict. censum cum dict. confinibus suis et cum aliis si qui sunt., dans etiam.. quicquid... plus valent., cedendo., ipsumque abbatem.. in possessionem induxit.. et de evictione promisit.; fuit autem pretium hujus venditionis viginti solidi Viennen., de quo dict. venditor ad requisitionem emptoris recognovit sibi fuisse integre satisfactum in pecunia numerata, renuncians.; promisit etiam.. quod omnia inviolabiliter observabit, et de dicto censu se devestivit et abbatem investivit. Actum apud Partem Dei, present. testibus Jacobo priore, Bernardo de Montilasio, Johanne de Dia cellarario, Petro de Stabulo, Francone Rotru, Jacobo de Revesto, monachis et sacerdotibus, Johanne Francisci converso, Pontio de Valentia et Arnaldo Barleterii. In cujus rei testimonium et firmitatem sigillum predicti Pontii de Stabulo presentibus est appensum.

N° 295 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 268 (A fratibus 268) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271824 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 296

DE BERNARDO ET DE WILLELMO DE EYGUAYLA, DE PISANCIANO. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod anno Domini M°.CC°.LX°. quarto, pridie nonas januarii, Willelmus d'Aygalla et Bernardus fratres et Chalva soror eorumdem de Pisanciano jure proprio... vendiderunt, tradiderunt et... in perpetuum habere concesserunt venli patri dom. Dulcio abbati domus Liuncelli... quoddam pratum cum quadam petia terre, quod et quam habebant in territorio Partis Dei, inter terram Willelmi Sertor et pratum et terram Partis Dei: vendiderunt, inquam... ad habendum, etc., cedendo.. omnia jura... ipsumque emptorem in.. possessionem mitti fecerunt et eidem de evictione promiserunt; fuit autem pretium hujus venditionis quadraginta solidi Viennen., de quo pretio dicti venditores recognoverunt sibi fuisse plenarie satisfactum in pecunia numer., renunciantes.; promiserunt.. per sollempnem stipulam et tactis SS. Evangelii... quod.. omnia observabunt... Et... se devestierunt.. in manu Berardi de Rupe Forti domicelli, recipientis nomine Esparsuis uxoris sue, de cujus dominio sunt res vendite ratione dotis sue et faciunt eidem XV. denar. censuales; qui, recepto placitamento ab eodem dom. abbate, emptorem ad preces venditorum... prout moris est investivit nomine dicte Esparsuis uxoris sue et suo, jure tamen domini et census in omnibus semper salvo. Actum in domo Partis Dei, presentibus testibus fratre Bernardo Flaviol, fratre Bernardo de Montilasio, fratre Bernardo de Digon, Petro Sapientis, fratre Pontio Maleti, fratre Johanne Guidonis. In cujus rei testimonium et firmitatem sigillum predicti Berardi ad preces partium presentibus est appensum.

N° 296 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 222 (99 222) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271834 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 297

CARTA JOHANNIS GEBELI, DE UNO CESTARIO FRUMENTI. Noverint universi present. litteras inspeturi quod, cum venlis pater dom. Andreas, abbas tunc temporis domus Lioncelli, dedisset et concessisset... Johanni Gibelini quondam homini Romanis, sub annuo censu unius sest. frumenti censualis, quendam campum situm in territorio Pisanci(a)ni, inter viam qua tenditur apud Maimans et inter campum Ademari de Cursone situm ab aquilone et campum Willelmi de Olchia situm a meridie, quem campum predict. dom. abbas emerat.. a predicto Joh. Gibelini quondam; Ego Pontius de Rupe domicellus de Osteuno, cum predict. campus sit de feudo meo,.. volo et concedo nomine meo et heredum et successorum meorum venli patri dom° Dulcio abbati dicte domus Lioncelli., quod dicta domus Lionc. possit perpetuo exigere et levare et percipere a quolibet tenementario seu possessore predicti campi singulis annis predict. sestarium frumenti censualem, absque mea et heredum et success. meorum contradictione. Pro qua concessione a me facta.. confiteor et recognosco quod predict. dom. Dulcius abbas dedit et solvit mihi decem solidos Viennen. et quosdam sotulares et unum caseum, de quibus me teneo plenarie pro pagato, et promitto... et renuntio... Actum in domo Partis Dei,

present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus dom^o Jacobo Jordani priore dicte domus, fratre Bernardo Flaviol, fratre Bernardo Rufi, fratre W(illelm)o Pangon, fratribus dicte domus, Pontio de Vienna sacerdote, Johanne Giraudi et Petro Berleti. In cujus rei testimonium et firmitatem ego dict. Pontius de Rupe sigillum meum apposui huic carte.

N° 297 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 274 (In altarique 274) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271830 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 298

CARTA WILLELMI DE OLCCHIA ET CHABERTE UXORIS EJUS PRO PON(TIO) DE STABULO. Noverint universi present. litteras inspecturi quod, cum controversia verteretur inter vnlm patrem fratrem Dulcium abbatem domus Liuncelli ac conventum ejusdem loci, ex una parte, et Willelmum de Olchia habitatorem Pisanciani nomine suo et Chaberte uxoris sue, ex altera, super eo quod dict. abbas dicebat quod dictus W9 de Olchia sciserat et acceperat et deportari fecerat auctoritate sua propria pluries de lignis cujusdam nemoris dicte domus Liuncelli, contra voluntatem abbatis et conventus., in eorum prejudicium et gravamen, quod nemus cum quibusdam petis terre et cum juribus infra scriptis predict. abbas dicebat quod Pontius de Stabulo domicellus quondam, pater dicte Chaberte, dedit Deo et beate Marie et fratribus Liuncellis, in helemosinam pro remedio anime sue et parentum suorum, quod nemus est in Monte Petroso, in parrochia de Chatusangas et contiguatur nemori Boveti filii Lamberti de Osteuno. Jura vero et terre... sunt hee: videl. quicquid juris et requisitionis dict. Poncius habebat. in quodam prato quod est al vernes de Chatusangas, quod tempore dicte donationis tenebat Juvenis d'Aigala sub annuo censu trium denar. censual.; item taschie quas Pontius habebat et percipiebat in parrochia ecclesie de Chatusangas, in terris Hospitalis; item quatuor petie terre quas idem Pontius habebat in dicta parrochia, quarum una (ut in ch. CXLVIII, l. 7)... Petroso... terre que tenetur a Boveto... subtus curtibus de... Boveti... del Vernes... Petrus Bruni... ab Odilione patre dicti Pontii de Stabulo, cont... Arberti de Chabeolo (ter).. Petrosi... Liuncelli a d. Odil... Bainols (bis)... ad clotum... dicti Hospitalis; item Blachia Rotunda, quam dict. Pontius de Stabulo habebat in dicta parrochia de Chatusangas, cum omnibus (ut ibid., l. 21)... Arb. de Chab... Romanis; item alia petia terre cum nemore contiguo, quam et quod dict. Pontius habebat al serre de Bainols in dicta parrochia, que terra et quod nemus contiguantur ab occidente terre Odonis de Alexiano et terre Hospitalis et ab oriente terre ecclesie de Baisais quam tenet Petrus Boneti sub annuo censu et nemori quod tenet Hugo Sparverii ab Artaudo Aucher: verteretur, inquam, dicta controversia inter dict. partes super predictis coram vnbis viris dom. Francone de Castro Novo et Petro Falavelli, canonicis Romanensibus, in quos dicte partes de communi consensu, tanquam in arbitros arbitratores seu amicales compositores, compromiserant et sub pena decem librarum Viennen., juramento etiam interposito corporali de non veniendo contra promiserant dict. arbitris quod eorumdem laudum seu arbitrium... inviolabiliter observarent et eorumdem sequerentur alte et basse omnimodam voluntatem... Unde contestata lite., juramento de calumpnia a partibus recepto, auditis et intellectis omnibus que. proponere voluerunt, visis, perlectis et diligenter inspectis instrumentis seu cartis quas dict. abbas Liuncelli produxit., habito etiam consilio peritorum, dicti arbitri diffiniendo et arbitrando.. mandaverunt et dixerunt, voluerunt et preceperunt... quod predict. Willelmus de Olchia daret et solveret pro bono pacis predicto abbati, recipienti pro se et conventu supradicto, centum solidos Viennen. in pecunia numerata, et pro hiis C. sol. Vien. predicti abbas et conventus sunt deinceps contenti de lignis dicti nemoris scisis a dicto Will^o de Olchia et gravaminibus supradict.; item mandaverunt... quod dict. Willelmus de Olchia, nomine suo et dicte Chaberte uxoris sue et heredum et successorum eorumdem, solveret, cederet, finiret, desemperaret, quitaret atque guerpiret omne jus omnemque actionem et requisitionem quod vel quam habebat... super nemore et rebus et juribus supradict... Dictum vero arbitrium seu mandatum immediate postquam prolatum fuit... predictae partes... unanimiter, concorditer et amicabiliter acceptaverunt, approbaverunt et ratificaverunt., renunciantes... Actum Romanis, in domo predicti dom. Petri Falavelli, presentibus testibus dom. Richardo Falavelli, canonico Romanensi, fratre Jacobo priore et cellarario majore Liuncelli, fratre Hugone Freer sacrista, fratre Johanne Francisci, fratre W(illelm)o Massoti, magistro grangie de Vulpa, fratre Petro Sapientis, magistro bouum Partis Dei, Odone de Alexiano domicello et Johanne Mercerii, anno Domini M^o.CC^o.LX^o. quarto, prima die intrante mense augusti. In cujus rei testimonium et firmitatem sigilla predict. arbitratorum ad preces partium presentibus sunt appensa.

N° 298 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 284 (Leone 284) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271831 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 299

DE P. CHANABAT ET DE FRATRE SUO PRO UNO CART. FRUMENTI, DE LA MERLEIRA. Notum sit omnibus tam present. quam futur. quod, anno Domini M^o.CC^o.LXIII^o, die sabbati ante cathedram sancti Petri, Petrus et Chatbertus Chanavatz fratres, milites, ambo insimul et quilibet per se.. et heredes suos, vendiderunt, tradiderunt, cesserunt, concesserunt... Barnardo Flaviol, monacho et cellarario domus Lioncelli, ementi et recipienti., unum cartallum frumenti, quem percipiebant in quadam pecia terre sita in territorio de la Merleira annis singulis censuale, ad habendum, etc., cedendo eidem B. emptori., promittentes de evicione et quod se opponent, expensas refundendo; fuit autem precium hujus venditionis viginti solidi Viennen., de quibus dicti venditores sibi satisfactum fuisse plenarie recognoverunt in bona pecunia numer.; insuper... se devestierunt et dictum B. investierunt manualiter., promiserunt, corporali prestito.. juramento,.. Insuper Jarento filius dicti Petri et Petrus [filius] dicti Chatberti hanc venditionem approbaverunt, laudaverunt et confirmaverunt., renunciantes... Actum Romanis, in operatorio Jacobi Sauzina., presentibus testibus Armano et Bontoso Gibelini fratribus, Barnardo Desiderii. Guillelmo Veillon. Ad majorem autem fidem et memoriam omnium predict., sigilla dict. Petri et Chatberti venditorum present. litteris sunt appensa.

N° 299 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 313 (A pede 313) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271835 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 300

CARTA ODonis DE ALAIANO, DE TERRITORIO VULPE. Notum sit omnibus tam present. quam fut. quod, cum inter Odonem de Alexiano domicellum, filium et heredem quondam Poncii de Castro Novo militis, nomine suo ex una parte, et venerabilem patrem fratrem Dulcium abbatem Lioncelli, nomine suo et domus sue Lionc. ex altera, questiones verterentur super eo quod idem Odo petebat ab ipso abbate... et a conventu ejusdem domus unam peciam terre sitam en Chaurenchas, que contiguatur ab una parte prato Ademari de Curcon et ab alia parte terre Guigonis Bernardi, item et aliam peciam terre sitam alas Ayas, juxta terram Boveti quondam canonici Romanen. et juxta terram Guillelmi de l'Oscha;

petebat etiam aliam peciam terre sitam alla Tapinera et unum nemus situm juxta ipsam petiam terre; item et III. solidos et VIII. denarios censuales: in quibus omnibus possessionibus et juribus jus proprietatis se asserebat habere idem Odo; in possessionibus autem infrascriptis asserebat se jus habere, ex eo videl. quod minus justo precio et non adhibita sollempnitate juris alienate fuerant a se vel ab antecessoribus suis seu distracte: primo in una pecia terre que contiguatur terre domus Lioncelli, quam tenet Lambertus Sextrus sutor sub annuo censu VI. denar., et terre Petri Pilosi, mediante rivo; item et in una pecia terre, sita juxta pratium domi P. de Arlia canonici Roman. et juxta terram monasterii del Comerz; item et in una pecia terre sita en Baignols, juxta gadum et juxta terram Lantelmei d'Auteu quondam, rivo medio; item et in alia pecia terre sita al verne en Baignols, juxta terram domus Lioncelli que fuit quondam domi Alberti de Cabeolo; item et in una pecia terre sita in costis de Cacaylas, juxta nemus domus Lioncelli, quod fuit Poncii de Stabulo, et juxta terram dicte domus Lionc.; item et in quadam alia pecia terre, sita juxta costas de Cacaillas et juxta terram Aymari de Curczon; item et in una pecia terre sita allas Ayas, juxta terram dom. Boveti quondam canonici Roman. et juxta terram Wi de Oschia; item et in alia pecia terre, sita juxta nemus pontis Romanen. et terram domus Lioncelli; item et in una pecia terre, sita juxta viam de Chatuysanjas et terram domus Lionc. que fuit quondam domus Templi; item et in alia pecia terre sita allas Ayas, de qua tenet partem unam Lantelmus Fioleta sub annuo censu III. solid., que contiguatur terre Sancti Barnardi Roman. et terre Wi de Oscha; item et in decem sextariatis terre sitis in Pinchalias, que contiguantur terris domus Lioncelli que fuerunt Ay. de Curcon; item et in una pecia terre, sita juxta montem de Charleu et contiguatur terre dom. Lamberti de Cabeolo, que fuit quondam Lamberti Eudrin; item et in una pecia terre, sita el Sablo juxta terram domus Lioncelli et terram Si Barnardi Romanen.; item et in una pecia terre sita a Vinsia, juxta terram domus Lioncelli et terram Beate Marie Romanen.; item et in una pecia terre, sita prope ecclesiam de Chatusanjas juxta terram Ay. de Curcon et terram Beate Marie de Romanis; item et in una pecia terre, sita juxta viam et ecclesiam de Chatusanjas et terram dom. Boveti canonici Romanen. quondam, quam terram tenet uxor Thome a domo Lioncelli; item et in nemore de monte Petroso et una sextariata terre que contiguatur terre Ay. de Curcon, et in omnibus terris que sunt inferius usque ad terram dom. Boveti quondam; item et una pecia terre al Evrardera et quodam nemore; dicebat insuper idem Odo cartas sive instrumenta que et quas dicta domus habebat de aquisitis quoquomodo, sive titulo legati, elemosine, donacionis vel empcionis, de bonis ipsius Odonis et hospicii patris sui non valere, ex eo quod sine ejus assensu et in ejus prejudicium facte erant. Tandem, post multas alteraciones habitas hinc et inde, ambe partes alte et basse et totaliter juramento interposito, compromiserunt per se, heredes suos et successores in fratrem Bernardum, cellerarium dicte domus Lioncelli, (et) W(illelmu)m Collaer de Alexiano, tanquam in arbitros arbitratores seu amicabiles compositores; qui, auditis querimoniis et responsionibus parcium, voluerunt et preceperunt ut dict. Odo omne jus et accionem quod et quam habebat in dict. terris et censibus vel habere poterat, et in terris et juribus contentis in cartis quas dicti fratres habebant de aquisitis quondam de bonis hospicii ejus, sive per eum sive per antecessores ejus distracte fuissent, ipsi abbati et ejus successoribus et domui Lioncelli libere, absolute et quiete imperpetuum remanerent, et omnes carte et instrumenta, sive sint cum sigillis sive sine, quecumque habebat ipsa domus Lionc... imperpetuum haberent roboris firmitatem, et specialiter quedam carta, sigillata sigillis capituli Roman. et Alberti sacriste, que sic incipit: «Noverint universi» etc. et finit: «munimine roborata»; item et quedam alia carta sigillata sigillo Odonis de Alexiano, que incipit: «Noverint» etc. et finit: «et P. del Reves»; item et quedam alia carta, sigillata sigillo Odonis de Alexiano, que incipit: «Noverint» etc. et finit: «munimine reboravit» etc.; item et quedam alia carta, sigillata sigillo Odonis de Alexiano, que incipit: «Noverint» et finit: «pluribus aliis»; ita quod... infra terminos constitutos, videl. sicut ducit via de Barbera et tendit per Charleu versus Romanum, item et sicut ducit via Royanesa a via supradicta de Romanis et tendit usque ad rivum de Barneu, et sicut ducit via de Alexiano per grangias Vulpe et tendit ad castrum d'Auteu, infra hos terminos dict. Odo nec heredes seu successores sui aliquid petant decetero, excepta una pecia terre et uno nemore ipsi terre contiguo, que sunt juxta viam publicam de Charpey, quam... sibi retinuit dict. Odo et. ad mandatum arbitratorum omnes possessiones contentas in cartis... et jura contenta in hac carta... eis... reliquit et donavit ad habendum, tenendum, possidendum et quasi et quicquid... placuerit faciendum. Isarco (Idcirco) predicti arbitri voluerunt et preceperunt dicto abbati, ut... eidem Odoni daret et solveret sex libras Viennen. pro bono pacis, item et XL. solid. Vien. Raynaude uxori ipsius Odonis et filio ejus Huydel, ut omnia supradicta laudarent et juramento interposito confirmarent. Que omnia et singula predicti Odo, Ray. uxor sua et ejus filius... servare et attendere per se et heredes suos promiserunt, confitentes de predict. VIIIto libris sibi fuisse plenarie satisfactum, renunciantes exceptioni pecunie non habite et non numerate... speique future habicionis et numeracionis, doli mali errorisque causa et in factum accionis, condicioni sine causa, beneficio restitutionis in integrum, petitioni et oblacioni libelli, privilegio fori, juri ypothecarum et omnibus dotis privil., privilegio minoris etatis et juri dicenti generalem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis, et omni juris canonici et civilis auxilio, privilegio et beneficio... Actum in grangia Vulpe, VIº nonas (idus?) februarii, anno Domini millº CCº. LXº. Vº, presentibus testibus ad hoc vocatis et rogatis: Jacobo Jordani priore Lioncelli, Johanne de Dya janitore domus Lionc., Giraudo de Vacuif, Guillelmo Macot converso, magistro P. Rispani, Guillelmeto Chalveti de Alexiano et pluribus aliis fide dignis. In quorum testimonium et firmitatem sigillum Sancti Barnardi Roman. quo utitur Romanense capitulum, ad preces dict. partium, una cum sigillo dicti Odonis presentibus est appensum.

Nº 300 de l'inventaire coté 1 H 754. Nº 229 (Ram 229) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte nº271840 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 301

DE BAJULIS PISANCIANI, QUITANTES BAJULIAS PRO MERLEYRA DE ALEMENCO. Notum sit omnibus tam present. quam fut. quod, cum questio verteretur inter Willelmum Armani de Pisanciano nomine suo et Petrum Algoudi nomine suo et Philipe uxoris sue, ex parte una, et fratrem Dulcium abbatem Lioncelli et conventum suum, ex altera, super hoc quod V. Armani et P. Algoudi.. asserebant abbatem et conventum predict. accessasse quoddam tenementum in territorio quod dicitur li Merleira a venli viro dom. Alberto de Cabeolo, sacrista Romanensi quondam bone memorie, in mandamento de Pisantiano, ipsosque abbatem et conventum dedisse dicto dº Alberto XL. libras Viennen. nomine investiture, ob quod factum abbas et conventus debebant dictis V. Armani et P. Algoudi... XX. libras Viennen., cum ipsi sint bajuli castrum de Pisanciano et tocus mandamenti, et bajulus seu bajuli dicti castrum et tocus mandamenti terciam partem placitamentorum et investiturarum dict. castrum et mandamenti jure bajulie habere debeant et percipere, quando alicue possessiones in dict. castro et mandamento dantur ad censum annuum vel alienantur; et ideo petebant dicti V. et P. a dict. abbate et conventu dict. XX. libras Vienn. sibi restitui sive reddi: que quidem abbas et conventus vera esse negabant,

asserentes quod si costaret aliqua de predictis esse vera, quod ipsi tuti erant per bonas defensionem quod ab eisdem abbate et conventu occasione bajulie nil petere poterant aut debebant, cum dict. bajuliam V. Armani et Petrus Berardi, pater dicte Philipe, bajuliam quam habebant in terris et pro terris territorii de la Merleira, qui tunc temporis erant bajuli de Pisanciano solvissent et quitassent abbati et conventui supradict., et eciam omne jus et actionem quod et quam habebant vel habere poterant occasione dicte bajulie et investiture contra abbatem et conventum. Tandem, post multas altercationes, mediantibus communibus amicis et expresse consensientibus, videl. dom. Lamberto domino Cabeoli et Pisanciani et dom. Francone de Castro Novo, cabiscolo Valentino, et fratre Barnardo Flaviol, cellarario Lioncelli, dicta questio sopita est in hunc modum: Ego Vilelmus Armani et ego Petrus Algoudi et ego Philipa, uxor ejusdem P. Algoudi,.. scientes, prudentes et spontanei quitamus et solvimus vobis fratri Dulcio abbati Lioncelli... omne jus et omnem actionem quod et quam habemus, habebamus vel habere poteramus usque in hodiernum diem pro nobis nostrisque successoribus contra vos vestrumque conventum in et pro terris de la Merleira, in mandamento de Pisanciano, occasione bajulie nostre de Pisanciano seu... placitamentorum et investiturarum nobis debitorum et debitarum pro aliquibus accessationibus et emptionibus per vos factis.. in dicto territorio... pactumque etiam facimus... de non petendo... renunciantes.; confitentes in veritate et recognoscentes nos dicti V., P. et P., quod dicti abbas et conventus pro quitatione et remissione predicta dederunt nobis et solverunt integre sex libras Viennen. et de eisdem satisfecerunt nobis plenarie in bona pecunia numerata, renunciantes... Acta fuerunt hec apud Pisancianum ante novam ecclesiam, anno Domini M^o.CC^o.LX^o. quinto, die lune ante nativitatem beati Johannis Baptiste, present. testibus et ad hoc vocatis specialiter et rogatis: Lantelmo Atoerii milite, fratre Jacobo Jordani priore Lioncelli, Gueniseto Mercerii, cive Valencie, Bontoso Chabreta et Petro Coudurer, clericis ecclesie Romanensis, et pluribus aliis fide dignis. In cujus rei testimonium et perpetuam firmitatem, Nos dicti V. Armani et P. Algoudi et Philipa sigillis predicti dom. Lamberti et dom. Franconis jussimus et fecimus present. litteras communiri.

N^o 301 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 310 (Domumque 310) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271836 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 302

CARTA DE CENSU LAMBERTI DE MARJAI, DE LANTELMO JORDANI. Noverint universi pres. litteras inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o. sexagesimo sexto, V^o kalendas novembris, dom. Lambertus de Marjais miles et doma Chaberta uxor sua, pro se, et Franciscus et Audebertus et Umbertus fratres, filii et heredes Helye, matris eorumdem quondam et sororis dicte dome Chaberte, pro se, pro sua communi utilitate et commodo evidenti et pro negotiis suis utiliter expediendis et promovendis, pro suo proprio alodio... vendiderunt, tradiderunt et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis... in perpetuum habere concesserunt fratri Jacobo Jordani, priori domus Liuncelli., ad opus predictae domus, quatuor sextaria et eminam frumenti et octo solidos censuales, quem censum predicta doma Chaberta et Helya soror sua... habebant communem pro indiviso; quem censum domus Partis Dei faciebat dome Chaberte et fratribus supradict. de quadam petia terre quam domus Partis Dei habet prope molendinum suum, et adheret a parte orientis rivo qui tendit versus Cherleu, et de quadam alia petia terre cum nemore quodam, que dicta domus habet juxta pratam del Pinet et juxta terram del Planter, et de aliis terris cultis vel incultis si que sunt, pro quibus dicti venditores predict. censum perciperent a predicta domo Partis Dei... Fuit autem pretium hujus venditionis viginti et sex libre Viennen., de quo.. venditores.. recognoverunt sibi fuisse plenarie satisfactum., renunciantes... Actum Romanis, in domo dom. Guillelmi de Lausonia, canonici Romanen., presentibus et ad hoc vocatis testibus: ipso dom^o Guillelmo, magistro Petro Rispaudi, clerico Roman., dom. Petro Chanavatz milite, fratre Johanne de Dia, fratre Bernardo de Montilasio, fratre Bernardo Flaviol, fratre Johanne lo Frances et Ademaro notario publico. Et de predicto censu se devestierunt, scil. dom. Lam. nomine uxoris sue et predicti tres fratres nomine suo et fratrum suorum, et predict. priorem nomine.. dicte domus... investierunt. — Post hec autem, anno et die supradict., predicta doma Chaberta, de voluntate et expresso consensu predicti dom. Lamberti mariti., de predicto censu se devestiens, predict. priorem totaliter investivit. Actum apud Sanctum Donatum, in domo predicti dom. Lamberti, present. et ad hoc vocat. testibus: dom. Falcone Bernardi, canonico Sancti Donati, Lantelmo de Marjais et dicto Francisco, domicellis, et dicto Ademaro notario. In cujus rei testimonium et firmitatem sigillum capituli ecclesie Romanensis, ad preces partium, una cum sigillis dom. Lamberti et Francisci pred. presentibus est appensum.